[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.02.2014 года № 741
О внесении изменений в Положение

«Об оплате труда работников

муниципальных учреждений здравоохранения»
         Заслушав и обсудив доклад главного врача МБУЗ «Сосновская ЦРБ» А.Н. Овчинникова «О внесении  изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения», Собрание депутатов Сосновского муниципального района четвёртого созыва  РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения», утвержденное решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района четвертого созыва от 18.05.2011 года
№ 208, следующие изменения:
1) Пункт 4 дополнить подпунктом 4.12. следующего содержания:
       «4.12. Стимулирующая выплата по выполнению показателей и критериев оценки эффективности и качества труда работника подразделений перешедших на эффективный контракт.

     Выплата рассчитывается в абсолютном размере персонально для каждого работника и указывается в трудовом договоре либо в дополнительном соглашении к трудовому договору с приложением показателей и критериев оценки эффективности и качества труда работника учреждения для определения размера и условий осуществления стимулирующей выплаты.

    При расчёте первоначального размера выплаты в неё включают следующие стимулирующие доплаты и выплаты:

    - выплаты за интенсивность, напряжённость и высокие результаты работы;

   - выплаты за увеличение объёма работы;

   - выплаты по персональному повышающему коэффициенту;

   - стимулирующие выплаты в абсолютном размере».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сосновская Нива».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Л.А. Ефимову.
Глава Сосновского                                           Председатель Собрания

муниципального района                                   депутатов Сосновского

                                                                                муниципального района

____________В.П. Котов                                  _____________Г.М. Шихалева